Постановление Московской областной Думы от 18 сентября 2025 г. N 43/117-П "О проведении

29.09.2025 Система ГАРАНТ 1

Постановление Московской областной Думы от 18 сентября 2025 г. N 43/117-П "О
проведении мониторинга правоприменения Закона Московской области N 257/2024-ОЗ

"О дополнительной мере социальной поддержки семей при рождении третьего или
последующего ребенка"

В соответствии с Законом Московской области N 46/2012-ОЗ "О правовом мониторинге в
Московской области", постановлением Московской областной Думы от 13.12.2012 N 25/37-П "О
Положении о порядке проведения правового мониторинга в Московской областной Думе" Московская
областная Дума постановила:

1. Провести в III - IV кварталах 2025 года мониторинг правоприменения Закона Московской
области N 257/2024-ОЗ "О дополнительной мере социальной поддержки семей при рождении третьего
или последующего ребенка" (далее - мониторинг) в части предоставления единовременной денежной
выплаты семьям, ставшим многодетными, за период с 1 января 2025 года по 1 декабря 2025 года.

2. Создать комиссию по мониторингу в следующем составе:
1) Голубев А.А. - депутат Московской областной Думы, член фракции "ЕДИНАЯ РОССИЯ";
2) Вшивцев В.С. - депутат Московской областной Думы, член фракции "ЕДИНАЯ РОССИЯ";
3) Емельянов О.В. - депутат Московской областной Думы, член фракции КПРФ;
4) Карзубова Т.В. - депутат Московской областной Думы, член фракции "ЕДИНАЯ РОССИЯ";
5) Мирзонов В.А. - депутат Московской областной Думы, член фракции "ЕДИНАЯ РОССИЯ";
6) Фалина Ю.К. - исполняющий обязанности руководителя аппарата Комитета по социальной

политике и здравоохранению Московской областной Думы;
7) Выборнов А.А. - консультант Комитета по социальной политике и здравоохранению

Московской областной Думы;
8) Степанова Н.Н. - консультант отдела правовой экспертизы и судебной работы

Государственно-правового управления Московской областной Думы.
3. Предложить Губернатору Московской области направить своих представителей в состав

комиссии по мониторингу.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя

Председателя Московской областной Думы Лазутину Л.Е.

Председатель
Московской областной Думы И.Ю. Брынцалов

http://ivo.garant.ru/document/redirect/412723647/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412723647/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412723647/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412723647/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/36737556/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/36754994/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411139677/0

	Пункт 1
	Пункт 2
	Подпункт 1
	Подпункт 2
	Подпункт 3
	Подпункт 4
	Подпункт 5
	Подпункт 6
	Подпункт 7
	Подпункт 8

	Пункт 3
	Пункт 4